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|. Dane identyfikacyjne

Wojewodzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitamego ,Meditrans”
SPZOZ, ul. Poznanska 22, 00-685 Warszawa'
Dr n. o zdr. Karol Bielski, Dyrektor - od 28 czerwca 2016 r.

(akta kontroli str. 7-8 )
Przyznawanie przez kierownika uprawnionego podmiotu leczniczego dodatkowych
Swiadczen pienieznych w zwigzku z przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19
na podstawie polecen Ministra Zdrowia.
Lata 2020-2021 (do 30 wrzeénia) z wykorzystaniem dowodow sporzadzonych przed
lub po tym okresie.

Art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyzszej Izbie Kontroli2

Najwyzsza Izba Kontroli
Delegatura w Warszawie

1. Adam Czugajewicz, specjalista kontroli paristwowej, upowaznienie do kontroli
nr LWA/192/2021 z 23 listopada 2021 r.

2. Piotr Nowak, gtowny specjalista kontroli panistwowej, upowaznienie do kontroli
nr LWA/201/2021 z 3 grudnia 2021 r.
(akta kontroli str.1-2)

' Dalej: WSPRITS lub Stacja.
2Dz. U. 22022 r. poz. 623, dalej: ustawa o NIK.
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Il. Ocena ogo6ina3 kontrolowanej dziatalnosci

Najwyzsza Izba Kontroli pozytywnie ocenia przyznawanie przez Dyrektora Staci
dodatkowych $wiadczen pienieznych w zwigzku z przeciwdziataniem i zwalczaniem
COVID-19 na podstawie polecen Ministra Zdrowia.

Dyrektor zapewnit prawidlowe naliczanie i wyptacanie dodatkowych $wiadczen
pienieznych, zgodnie z obowigzujacymi przepisami. Stwierdzone w wyniku kontroli
zawyzenie wysokosci dodatku dla jednej osoby miato marginalne znaczenie z uwagi
na o0gdlng kwote Srodkow przekazanych Stacji na ten cel (36 628,2 tys. zi).

lil. Opis ustalonego stanu faktycznego

Przyznawanie przez kierownika Stacji dodatkowych s$wiadczen
pienieznych w zwiazku z przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19
na podstawie polecen Ministra Zdrowia

1.1 Od 1 listopada 2020 r. do 30 wrzesnia 2021 r.# Stacja’ realizowata $wiadczenia
w ramach systemu Parnstwowego Ratownictwa Medycznego, na podstawie uméw
zawartych z Wojewodg Mazowieckimé, przy pomocy od 78 do 82 zespoldw
ratownictwa medycznego’ (z czego pie¢ ZRM podwykonawcy Stacjié), w tym od 11
do 13 zespotow specjalistycznych® oraz od 65 do 71 zespotow podstawowych'0.
W marcu, kwietniu i maju 2021 r. liczba ZRM zostata zwigkszona o trzy zespoly
podstawowe'!, w tym dwa 24-godzinne i jeden 12-godzinny.
Stacja nie wystepowata i nie wypfacata dodatkéw pracownikom podwykonawcy.
(akta kontroli str. 9-30, 60-74, 421-438, 455-460)

W okresie od 4 wrzesnia 2020 r. do 12 maja 2021 r.2 w Staciji funkcjonowaly cztery
zespoly transportu sanitamego, a od 13 do 31 maja 2021 r. — dwa zespoly. Wszystkie
zespoly realizowaty zadania w ramach okreslonego przez Wojewode Mazowieckiego
systemu zapobiegania, przeciwdziatania i zwalczania COVID-19. W okresie tym
zespoly transportu sanitamego zrealizowaly 2 564 wyjazdy.

(akta kontroli str. 9-30, 60-74, 455-460)

3 Najwyzsza Izba Kontroli formutuje ocene ogoina jako ocene pozytywna, ocene negatywna albo ocene w formie opisowej.

4 Okres, ktory obejmowaty zawarte przez Stacje umowy dotyczace wyplaty dodatkow dla personelu Panstwowego
Ratownictwa Medycznego.

5 Stacja zostata powotana uchwala Zarzadu Wojewodztwa Mazowieckiego. Organem sprawujacym nadzor nad Stacjg jest
Zarzad Wojewodztwa Mazowieckiego. Do podstawowych zadan Stacji nalezy: udzielanie $wiadczen zdrowotnych
w zakresie medycznych czynnosci ratunkowych w razie wypadku, urazu, porodu, naglego zachorowania lub naglego
pogorszenia stanu zdrowia, powodujacego zagrozenie Zycia - w miejscu zdarzenia; udzielanie podstawowej opieki
zdrowotnej, w tym nocnej i Swigtecznej opieki zdrowotnej, ambulatoryjnej specjalistycznej opieki zdrowotnej; koordynowanie,
organizowanie ratownictwa medycznego oraz wspoidzialanie w akcjach ratowniczych w razie klgsk wywolanych Zywiolem
oraz innych masowych zdarzeniach zaistniatych na obszarze dziatania Stacji; $wiadczenie usiug transportu sanitarnego;
koordynowanie i organizowanie zabezpieczenia medycznego imprez masowych na zlecenie organizatora; zabezpieczenie
i obslugiwanie facznosci bezprzewodowej, kanafow ratunkowych i sprzetu radiowego w ruchomych $rodkach transportu
sanitarnego.

& Na ktorego rzecz i w imieniu kiorego dziafat Dyrektor Mazowieckiego Oddzialu Narodowego Funduszu Zdrowia. Aneks

okreslajacy w 2020 roku warunki realizacji umowy nr 07R-8-00315-16-01-2019-2020 o udzielanie $wiadczen opieki

zdrowotnej — ratownictwo medyczne. Umowa Nr 07R-8-00315-16-01-2021-2021 (07-00-01269-21-06) o udzielanie

$wiadczen opieki zdrowotnej — ratownictwo medyczne.

Dalej ZRM, podwykonawca - ZOZ ,Legionowo™ Sp. z 0.0. W 2020 r., w listopadzie i grudniu, funkcjonowalo 12 zespolow

specjalistycznych (S) oraz 61 zespoldw podstawowych (P); w 2021 r, w styczniu-lutym oraz czerwcu—wrzesniu

funkcjonowato 10 zespolow S i 64 P, w marcu-maju funkcjonowalo10 zespotow S i 67 P. W kazdym miesigcu badanego

okresu, wsrod zespolow P bylo piec zespolow czasowych 12-godzinnych.

8 W ramach dwoch umow obowigzujacych od 1 kwietnia 2019 r. do 31 marca 2021 r. i od 1 kwietnia 2021 r. do 31 grudnia
2022r.

# W tym jeden ZRM podwykonawcy.

W tym cztery ZRM podwykonawcy (trzy ZRM 24-godzinne, jeden ZRM 12-godzinny).

" Umowa nr 1/2021/WBZK-V z 25 marca 2021 r. zawarta ze Skarbem Panstwa - Wojewoda Mazowieckim w sprawie
finasowania zadan zespotu ratownictwa medycznego.

2 QOkres, ktory obejmowaly zawarte przez Stacie umowy dotyczace wyplaty dodatkow jednorazowych dla personelu
niemedycznego, w tym kierowcow transportu sanitarmego.

-




Status Stacji nie zmienit sie w zwigzku z wprowadzanymi rozwigzaniami zwigzanymi
z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, natomiast dziatania
dostosowano do wytycznych Ministra Zdrowia, dotyczacych realizacji $wiadczen
przez zespoly ratownictwa medycznego, takich jak ,Schemat postepowania dla
zespotow ratownictwa medycznego systemu Panstwowe Ratownictwo Medyczne
z pacjentem spetniajacym kryteria epidemiologiczne”.

(akta kontroli str. 56-59)

1.2 Organizacje udzielania $wiadczen zdrowotnych, w tym w zakresie zapobiegania
rozprzestrzeniania sie zakazen wirusem oraz przygotowania podstaw umozliwiajgcych
sprawowanie nadzoru nad personelem medycznym uczestniczacym w udzielaniu
$wiadczenn zdrowotnych pacjentom z podejrzeniem lub z zakazeniem wirusem
SARS-CoV-2, w okresie objetym kontrola, regulowaty w Stacji m. in. nastepujace akty
wewnetrzne:
— procedura postepowania z pacjentem podejrzanym o chorobe zakazng
PM-22/RM"3 wraz z instrukcjami stanowigcymi zataczniki,
— procedura mycia i dezynfekcji rak PM-20/RM4,
— procedura dezynfekcji i mycia ambulansu PM-5/RM* wraz z instrukcjami
stanowigcymi zataczniki,
— zalecenia dla Zespotdbw Ratownictwa Medycznego oraz Zespotow
Transportu Sanitarno-Medycznego w przypadku podejrzenia zakazenia
SARS CoV-2,
— zasady utrzymania czystosci na stacjach wyczekiwania, w przypadku
potwierdzenia u pracownika Covid-19.
Stosowne procedury w zakresie chordb zakaznych w zwigzku z wykonywaniem
Swiadczen ratownictwa medycznego, Stacja posiadata rowniez przed wprowadzeniem
stanu epidemi.
(akta kontroli str. 31-32)

1.3 W Stacji nie wprowadzono procedur przyznawania personelowi dodatkowego
swiadczenia w zwigzku z przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19. Dyrektor
wyjasnit, ze przy naliczaniu $wiadczenia kierowano sig informacjami uscislajacymi
i precyzujacymi polecenia Ministra Zdrowia z 1 listopada 2020 r., przekazanymi m.in.
przez Mazowiecki Oddziat Wojewodzki Narodowego Funduszu Zdrowia'™® pismem
z 18 grudnia 2020 r. Nie zawierano odrebnych uméw lub porozumier z personelem
w sprawie wyptaty dodatkowych Swiadczen lub gratyfikacji z tytutlu wykonywania
czynnosci zwigzanych z przeciwdziataniem lub zwalczaniem COVID-19. Na potrzeby
ustalania prawa do dodatkowego $wiadczenia, Stacja m.in. weryfikowata
w dokumentacji zrodiowe] liczbe godzin wypracowanych przez personel medyczny
ZRM.

(akta kontroli str. 33, 376)

1.4 W okresie objetym kontrolg Stacja zawarta nastepujace umowy dotyczace

przyznawania pracownikom dodatkowego $wiadczenia pienieznego:

— z NFZ, w sprawie wyptacania comiesiecznego dodatkowego $wiadczenia
pienigznego osobom wykonujgcym zawod medyczny;

# Procedura postepowania z pacjentem podejrzanym o chorobe zakazng IM-5/RM, wersja nr 7 z 18 lutego 2021 r. Wczesniejsze
wersje: nr 6 z 8 pazdziernika 2020 r., w ktérej dodano instrukcje postepowania z pacjentem podejrzanym o zakazenie
SARS-CoV2 oraz instrukcje dotyczaca stosowania $rodkow ochrony osobistej przy kontakcie z pacjentem podejrzanym
0 zakazenie SARS-CoV-2.; nr 5 z 4 marca 2019 r.- wersja ta okreslala zasady postepowania z udzialem medycznych
dziatan ratowniczych pacjentowi podejrzanemu o chorobe zakazna,

 Wersja nr 5 z 16 lutego 2021 r. wraz zatgcznikiem nr 1; wezesniejsza wersja nr 4 z 5 wrzesnia 2017 r., ktorej celem bylo
okreslenie zasad postgpowania zwigzanego z myciem i dezynfekcjg rak oraz zapobieganiem zakazeniom przenoszonym
droga kontaktowg i przez krew.

15 Procedura dezynfekcji | mycia ambulansu PM-5/RM wersja nr 7 z 22 lutego 2021 r. WczesSniejsze wersje: nr 6 z 8 kwietnia
2020 r. oraz nr 5 z 28 pazdziemnika 2019 r.

% Dalej MOW NFZ.



— ze Skarbem Panstwa — Ministrem Zdrowia, w sprawie sposobu finansowania
realizacji przez Stacje zadan zwigzanych z przeciwdziataniem COVID-19,
wtym w szczegdinosci dotyczacych realizacji zaktualizowanych schematow
postepowania dla dyspozytorow medycznych z pacjentem z podejrzeniem
zakazenia SARS-CoV-2;

— z NFZ, w sprawie wyptacenia jednorazowego dodatkowego S$wiadczenia
pienieznego osobom, ktére w okresie od 4 wrzesnia 2020 r. do 31 maja 2021 r.
uczestniczyly w udzielaniu $wiadczen w zakresie transportu sanitamego i miaty
bezposredni kontakt z pacjentami z podejrzeniem i zakazeniem wirusem SARS-
CoV-2 w wymiarze facznym co najmniej 21 dni na dzien dokonywania ich
zgloszenia;

— z NFZ, w sprawie wyptacenia jednorazowego dodatkowego S$wiadczenia
pienigznego osobom innym niz osoby wykonujace zawod medyczny.

(akta kontroli str. 75-111)

1.5 Stacja z tytulu uméw zawartych z NFZ zobowigzana byta do przekazywania do
MOW NFZ, w postaci elektronicznej, pisemnej informacji 0 wysokosci tacznej kwoty
niezbgdnej do zapewnienia dodatkowych $wiadczen pienigznych wszystkim osobom
uprawnionym do ich otrzymania, w tym z tytutu comiesiecznego dodatkowego
swiadczenia pienigznego osobom wykonujacym zawod medyczny, w terminie do
10dnia kazdego miesigca, a z tytulu umoéw dotyczacych jednorazowego
dodatkowego Swiadczenia pienieznego — w terminie do 15 czerwca 2021 r.
Ponadto Stacja zobowigzata sie do poddania si¢ kontroli w zakresie realizacji
umowy przez osoby upowaznione do wykonania czynnosci kontrolnych przez
Ministra Zdrowia lub dyrektora MOW NFZ oraz do zwrotu niewykorzystanych lub
nieprawidtowo wykorzystanych srodkow finansowych.
(akta kontroli 75-111)
1.6 W okresie objetym kontrolg Stacja wnioskowata i otrzymata z MOW NFZ $rodki
finansowe na wyptate:
a) dodatkowego miesiecznego $wiadczenia pienieznego dla ZRM wykonujacych
zawod medyczny, w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 2 ustawy z 15 kwietnia 2011 r.
0 dziatalnosci leczniczej', ktore udzielaty $wiadczen zdrowotnych w jednostkach
systemu Panstwowego Ratownictwa Medycznego, o ktérych mowa w art. 32 ust. 1
pkt 2 ustawy z 8 wrzesnia 2006 r. o Panstwowym Ratownictwie Medycznym?s,
za:
— listopad 2020 r. w kwocie 4687 011,83 zt — na podstawie korekty
z 3 lutego 2021 r. dla 689 osob (pierwotny wniosek z 22 grudnia 2020 .
opiewat na kwote 4 685 768,64 i),
— grudzien 2020 r. w kwocie 5115976,01 zt — na podstawie korekty
z 12 marca 2021 r. dla 686 osob (pierwotny wniosek z 22 stycznia 2021 .
na kwote 5 110 849,80 zt),
— styczen 2021 r. w kwocie 5302542,34 zt - na podstawie korekty
Z 16 kwietnia 2021 r. dla 690 os6b (pierwotny wniosek z 24 lutego 2021 r.
opiewat na kwote 5 115 369,38 zt, korekta z 8 marca 2021 r. na kwote
530261842 zI),
— luty 2021 r. w kwocie 4 695 503,47 zt na podstawie korekty z 20 maja
2021 r. dla 680 osdb (pierwotny wniosek z 23 marca 2021 r. na kwote
4 600 945,40 zt),
— marzec 2021 r. w kwocie 495541265 zt — na podstawie korekty
z 11 czerwca 2021 r. dla 693 osob (pierwotny wniosek z 21 kwietnia
2021 r. na kwote 4 954 831,13 zt),

17Dz, U. 22022 . poz. 633., dalej: ustawa o dziatalnoéci leczniczej.
8Dz, U. 22021 r. poz. 2053 ze zm.
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— kwiecien 2021 r. w kwocie 4992 155,07 zt — na podstawie korekty
z 25 czerwca 2021 r. dla 691 osob (pierwotny wniosek z 20 maja 2021 r.
na kwote 4 984 515,73 1),

— maj 2021 r. w kwocie 5293 801,19 zt — podstawie korekty z 27 sierpnia
2021 r. dla 684 osob (pierwotny wniosek z 17 czerwca 2021 r. na kwote
5 302 893,29 z!);

b) jednorazowego, dodatkowego $wiadczenia pienieznego dla 0sob wykonujgcych
zawdd inny niz medyczny, w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 2 ustawy o dziatalnosci
leczniczej, ktore w okresie od 1 listopada 2020 r. do 31 maja 2021 r.
wykonywaty czynnosci zawodowe w warunkach bezposredniego kontaktu
zpacientami z podejrzeniem i zakazeniem wirusem SARS-COV-2
w jednostkach systemu PRM lub izbie przyje¢, w kwocie 857 569,50 z,
na podstawie korekty z 19 sierpnia 2021 r. dla 145 osob (pierwotna informacja
z 9 lipca 2021 r. dotyczyta 154 0sob na kwote 842 569,50 1),

c) jednorazowego, dodatkowego $Swiadczenia pienigznego dla osob, ktore
w terminie od 4 wrzes$nia 2020 r. do 31 maja 2021 r. uczestniczyty w udzielaniu
Swiadczen w zakresie transportu sanitamego i mialy bezposredni kontakt
z pacjentami z podejrzeniem i zakazeniem wirusem SARS-COV-2, w kwocie
56 033,50 zt dla 10 osob, na podstawie informacji z 9 lipca 2021 r.;

Ponadto, w okresie od listopada do grudnia 2020 r., Stacja z tytutu umowy zawarte

z Ministrem Zdrowia otrzymata S$rodki finansowe na wypfate dodatkowego,

miesiecznego $wiadczenia pienieznego w zwigzku z realizacjg zadan zwigzanych

zprzeciwdzialaniem  COVID-19, w  szczegdlnoSci  dotyczacych  realizacii
zaktualizowanych ~schematéw postepowania dla dyspozytorow —medycznych

z pacjentem z podejrzeniem zakazenia SARS-CoV-2, w ramach zapobiegania

zakazeniom wirusem SARS-CoV-2, zgodnie z poleceniem Ministra Zdrowia

z 16 listopada 2020r., znak: DBR.522.9.2020.WK, zmienionym poleceniem

z 8 grudnia 2020 r., znak: DBR.522.9.2020.MS, odpowiednio:

— za okres od 16 do 30 listopada 2020 r. w kwocie 219 593,07 zt — dla 61 osob,
na podstawie rozliczenia i zwrotu $rodkéw z 11 stycznia 2021 r.;

— za grudzien 2020 r. w kwocie 452 622,18 zt — dla 65 osob, na podstawie
korekty rozliczenia i zwrotu $rodkéw z 26 stycznia 2021 r. (pierwotne
rozliczenie z 11 stycznia 2021 r. na kwote 455 767,68 zt, korekta z 15 stycznia
na kwote 455 662,68 zi).

W listopadzie 2020 r. 16 dyspozytorow medycznych udzielato Swiadczen zdrowotnych

takze w ZRM iotrzymato z tego tytulu dodatki w facznej kwocie 86 192,60 zi'®,

aw grudniu - 21, w tacznej kwocie 111 694,86 z{20.

W 2021 r. Stacja nie wypfacata dodatkowych Swiadczen pienieznych dyspozytorom

medycznym.

(akta kontroli str. 137-331, 455-460)

1.7 Z tytulu comiesiecznego dodatkowego $wiadczenia pienieznego dla ZRM

wykonujacych zawod medyczny za okres od listopada 2020 r. do maja 2021 .,

Stacja wnioskowata o $rodki finansowe na podstawie comiesigcznych informacii,

ztozonych do MOW NFZ w nw. terminach:

- za listopad 2020 r.- 22 grudnia 2020 r. (42 dni po terminie),
— za grudzien 2020 r. — 22 stycznia 2021 r. (43 dni po terminie),
— za styczen 2021 r. — 24 lutego 2021 r. (44 dni po terminie),
—za luty 2021 r. — 23 maca 2021 r. (41 dni po terminie),

— za marzec 2021 r. — 21 kwietnia 2021 r. (42 dni po terminie),
— za kwiecien 2021 r. - 20 maja 2021 r. (40 dni po terminie),

16 Z kosztami pracodawcy 94 523,68 zt.
% 7 kosztami pracodawcy 120 470,72 zt.



—zamaj 2021 r. - 17 czerwca 2021 r. (38 dni po terminie).
Dyrektor wyjasnit, ze ze wzgledu na specyfike dziatania Stacji (m.in. naliczanie
i wyptate wynagrodzenia do 10 dnia nastepnego miesigca dla umow o prace i do 15
dnia nastepnego miesigca dla umow zlecenia), dotrzymanie terminéw okreslonych
w umowach nie bylo mozliwe, o czym poinformowano Dyrektora MOW NFZ. Ponadto
Prezes NFZ w komunikacie nr 3 z 18 grudnia 2020 r. poinformowat, ze okreslony
w umowach termin przekazania informacji ma charakter instrukcyjny.

Kazda z pierwotnych informacji byta korygowana, a za styczen 2021 r. korygowana
dwukrotnie?!. Korekty dotyczyly glownie wnioskowanej kwoty dodatkowego
Swiadczenia pienieznego, zaréwno in plus, jak i in minus. Roznice wynikajace
z korekt stanowity zwigkszenia wnioskowanej kwoty?2 — od 0,01% do 3,66% oraz
zmniejszenia za maj 2021 r. 0 0,17%. Korekty dotyczyly rowniez liczby uprawnionych
0 jedng lub dwie osoby, co stanowito 0,1% liczby zgtoszonych?? osob.

Korekty dotyczyly takze $srodkow z tytutu jednorazowego dodatkowego $wiadczenia

pienieznego dla osob, ktore:

— w okresie od 1 listopada 2020 r. do 31 maja 2021 r. wykonywaty czynnoSci
zawodowe w warunkach bezposredniego kontaktu z pacjentami z podejrzeniem
i zakazeniem wirusem SARS-COV-2 w jednostkach systemu PRM.
Stacja zlozyla pierwotng informacie 9 lipca 2021 r. (z 24-dniowym
opoznieniem), ktora nastepnie 24 sierpnia 2021 r. skorygowata 0 9 osob
in minus?* i zwigkszyta wnioskowana kwote o 15 tys. zt (1,8%);

— w okresie od 4 wrze$nia 2020 r. do 31 maja 2021 r. uczestniczyly w udzielaniu
Swiadczen w zakresie transportu sanitarfnego i mialy bezposredni kontakt
z pacjentami z podejrzeniem i zakazeniem wirusem SARS-COV-2.
Stacja ztozyta informacje 14 lipca 2021 r. z listq 10 uprawnionych, ktorzy
pierwotnie zostali ujeci winformacji dotyczacej kierowcow ratownictwa
medycznego, ztozonej 9 lipca 2021 r.

Korekty dotyczyly réwniez rozliczenia dodatkowego miesiecznego $wiadczenia
pienieznego w zwigzku z realizacjg zadan zwiazanych z przeciwdziataniem COVID-19,
w tym w szczegdlnoSci dotyczacych realizacji zaktualizowanych schematow
postepowania dla dyspozytorow medycznych z pacjentem z podejrzeniem zakazenia
SARS-CoV-2, w ramach zapobiegania zakazeniom wirusem SARS-CoV-2,
za grudzien 2020 r. w kwocie 452 622,18 zi, wynikajacej z rozliczenia po korekcie
z 26 stycznia 2021 r. dla 65 oséb (o 3 145,50 zt mniej niz pierwotne rozliczenia
z 11 stycznia 2021 r.). Natomiast rozliczenie za listopad 2020 r., ziozone 11 stycznia
2021 r. na kwote 219 593,07 zt dla 61 0sdb, nie bylo korygowane?s.
Stacja nie wnioskowata o $rodki na comiesigczne dodatki dla personelu
niewykonujacego zawodu medycznego.

(akta kontroli str. 35-36, 137-331, 443-452)
Dyrektor Stacji wyjasnit, ze korekty spowodowane byly m.in. opdznionym
otrzymywaniem informacji uszczegdtowiajacych sposob obliczania wysokosci
naleznego dodatku, konieczno$cig naliczania i wypfaty dodatku przed zaksiegowaniem
faktur wystawionych przez uprawnionych oraz ograniczeniami systemu kadrowo-
ptacowego.

(akta kontroli str. 376-377)

2 Pierwotna korekta z 24 lutego 2021 r. na kwote 5 115 369,38 z!, kolejna z 8 marca 2021 1. na kwote 5 302 618,42 zt.

2 Zwigkszenie 0: 0,03% za listopad 2020 r., 0,1% za grudzien 2020 r., 3,66% za styczen 2021 r., 2,06% za luty 2021 r., 0,01%
za marzec 2021 r., 0,15% za kwiecien 2021 r.

# W grudniu 2020 r. o dwie osoby wiecej, w styczniu i lutym 2021 r. o jedng osobe wiecej, w maju 2021 r. 0 jedna osobe mniej.

# W pierwotnej informaciji wnioskowano o dodatek specjalny dla 154 oséb, w wyniku korekty z 19 sierpnia 2021 r. — dla 145
0sob. Powstala roznica wynikata z tgcznego ujgcia w informacji pierwotnej kierowcow ratownictwa medycznego oraz
kierowcow transportu sanitamego, ktorg skorygowano.

% Zgodnie z umowa (§ 2 pkt 10) rozliczenie dodatkowego Swiadczenia winno nastapic nie pozniej niz do dnia 15 stycznia
2021 r.

7




1.8 Szczegbélowg analizg objeto przyznane Stacji Srodki z tytutu dodatkowych
swiadczen dla personelu medycznego za listopad i grudzien 2020 r. oraz marzec
i maj 2021 r., ktore wraz z kosztami pracodawcy?® wyniosty tacznie 20 052,2 tys. zt
(57,2% otrzymanych érodkow)?7, w tym dla lekarzy 1 427,2 tys. zt (kwota minimalna
wynosita 1000,20 zt; srodki w kwocie maksymalnej 15000,00 zt otrzymato 41
0s6b), pielegniarek/pielegniarzy 1 134,9 tys. zt (kwota minimalna wynosita 973,20 zt;
srodki w kwocie maksymalnej 15 000,00 zt ofrzymaly dwie osoby), ratownikow
medycznych 17 490,1 tys. zt (kwota minimalna wynosita 7,49 zt; $rodki w kwocie
maksymalnej 15 000,00 zt otrzymaly 34 osoby).

Srednia warto$¢ dodatkéw personelu medycznego, w okresie objetym kontrola,
(wedlug stanu na 31 pazdziernika 2021r.) wraz z kosztami pracodawcy
poniesionymi z tego tytulu, wynosita: za listopad 2020 r. - 6 802,63 zl, grudzien
2020r. - 7457,69 zt, a w 2021 r. za styczen - 7 684,82 ZI, luty - 6905,15 Z,
marzec — 7 150,67 zt, kwiecien — 7 224 54 zt, maj — 7 739,48 zt. Srednia wartos¢
dodatku dla dyspozytorow za listopad i grudzien 2020 r. wynosita odpowiednio
3 599,89 zt i 6 963,42 zI. Maksymalng kwote dodatku za listopad 2020 r. otrzymaly
22 osoby (3,2%), za grudzien 2020 r. — 14 osob (2,0%), za marzec 2021 r. — 23
osoby (3,3%), za maj 2021 r. — 30 0s6b (4,4%).
(akta kontroli str. 146-318, 332-368, 374)
Srednia kwota wydatkow na dodatek jednorazowy (wraz z pochodnymi pracodawcy)
dla personelu niemedycznego?® wynosita 5 894,21 zt.
(akta kontroli str. 375)
Szczegdlowym badaniem, pod wzgledem zasadnoSci i prawidlowosci wyptaty
dodatku jednorazowego, objeto probe 45 kierowcow — pracownikow niemedycznych
(42 kierowcow ratownictwa medycznego i 3 kierowcow transportu sanitarnego).
Wykonywali oni czynno$ci zawodowe w wymiarze co najmniej 21 dni, w warunkach
bezposredniego kontaktu z pacjentem z podejrzeniem i zakazeniem wirusem SARS-
CoV-2 i w dniu zgtoszenia byli zatrudnieni lub wykonywali czynno$ci zawodowe na
podstawie umowy cywilnej. Przyznania przedmiotowych dodatkowych Swiadczen
dokonano zgodnie z poleceniem Ministra Zdrowia z 4 wrzesnia 2020 r., wydanym
Prezesowi Narodowego Funduszu Zdrowia, zmienionym m.in. poleceniem
z 1 listopada 2020 r. i 28 maja 2021 r.
(akta kontroli str. 369-373, 462)

Szczegolowym badaniem pod wzgledem zasadnosci i prawidtowosci wyptlaty
dodatku objeto 40 oséb personelu medycznego w jednostkach systemu
Panstwowego Ratownictwa Medycznego (po 10 oséb z listopada i grudnia 2020 r.
oraz marca i maja 2021 r.), ktére otrzymaly comiesieczne dodatkowe Swiadczenie
wlacznej kwocie 425 525,19 zl. Swiadczenie zostalo przydzielone iwyptacone
zgodnie z poleceniem Ministra Zdrowia z 4 wrze$nia 2020 r.2, z wyjatkiem btednego
wyliczenia, w listopadzie 2020 r., dodatku dla jednej osoby. Wnioskowano o dodatek
w kwocie 9228,75 zi, natomiast prawidiowa kwota dodatku powinna wynosi¢
8 416,81 z, tj. 0 811,94 zt mnie|. Bledne obliczenie wysokosci naleznego dodatku
wynikato z pomytki w formule arytmetycznej na potrzeby obliczenia proporcji czasu
pracy ww. osoby w charakterze ratownika medycznego ZRM, w stosunku do czasu
pracy w charakterze kierowcy w danym miesigcu. Zgodnie z ww. poleceniem
Ministra Zdrowia, dodatek przystugiwat za wykonywanie zawodu medycznego.
W toku kontroli Dyrektor Stacji wystapit do Dyrektora MOW z pytaniem o mozliwg

% W tym koszty pracodawcy 985 375,41 zt.

7 Stacja za okres listopad 2020 r.-maj 2021 r. otrzymala z NFZ dla personelu medycznego kwote 35042 384,55 zt.
Dodatkowo Stacja dla dyspozytorow otrzymata 672 215,25 zt (kwota minimalna 600,60 zt, maksymalna 15 000,00 zi) oraz
tytulem jednorazowych dodatkowych $wiadczen dla personelu niemedycznego — 913 603,00 zt.

% Kierowcy ratownictwa medycznego i kierowcy transportu sanitarmego wykonujacy czynnosci zawodowe w warunkach
bezposredniego kontaktu z pacjentem z podejrzeniem i zakazeniem wirusem SARS-CoV-2

2 Zmienionym m.in. poleceniem z 1 listopada 2020 r. i 28 maja 2021 r.
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forme ziozenia stosownej korekty i zwrotu nieprawidtowo wydatkowanych Srodkéw.
W przypadku absencji personelu zatrudnionego w formie umowy o prace, dodatek
byt proporcjonalnie obnizany.
Stacja wyptacita dodatkowe $wiadczenia personelowi medycznemu i niemedycznemu
w terminach przewidzianych w umowach zawartych z NFZ/Skarbem Panstwa —
Ministrem Zdrowia3.

(akta kontroli str. 332-366, 453)
1.9 W okresie przyznawania dodatku pracownikom Stacji, tj. od listopada 2020 r.
do czerwca 2021 r., poziom realizacji Swiadczen opieki zdrowotnej w zakresie
ratownictwa medycznego w stosunku do wartosci zawartych uméw3! ksztattowat sie
nastepujaco: na koniec listopada i grudnia 2020 r. odpowiednio 91% i 100%, a od
stycznia do czerwca 2021 r. odpowiednio: 7%, 14%, 22%, 29%, 37%, 44%.
Od listopada 2020 r. do maja 2021 r. ZRM zrealizowaly tacznie 123 399 wyjazdows32,

(akta kontroli str. 420, 455-460)

1.10 Dyrektor Stacji wywigzat sie ze zobowigzan okreslonych w umowie®? zawartej
z Ministrem Zdrowia w sprawie przyznania dodatkowego $wiadczenia dyspozytorom
medycznym, zgodnie z poleceniem Ministra Zdrowia z 16 listopada 2020 r., znak:
DBR.522.9.2020.WK, zmienionym poleceniem z 8 grudnia 2020 r., znak:
DBR.522.9.2020.MS. Zgodnie z zawartg umowa z tego tytutu za listopad i grudzien
2020 r. Stacja otrzymata 22 grudnia 2020 r. od Ministra Zdrowia na rachunek
bankowy $rodki w kwocie 769 795,00 zt. 11 stycznia 2021 r. Stacja dokonafa
rozliczenia tej kwoty z Ministrem Zdrowia, korygujac nastgpnie w dniu 15 stycznia
2021 r. rozliczenie za grudzien 2020 r. o kwote 105,00 zt in minus i 26 stycznia
2021 r. o kwote 3 040,50 zt in minus. Réznice otrzymanych srodkow Stacja zwrocita
w ustalonych z Ministrem Zdrowia terminach, tj. w dniach dokonania rozliczenia:
11 stycznia 2021r. zwrocita 94 434,25 1zt (rozliczenie pierwotne za listopad
i grudzien 2020 r.), 15 stycznia 2021 r. zwrécita 105,00 zt (pierwsza korekta za
grudzien 2020 r.), 26 stycznia 2021 r. zwrécita 3 040,50 zt.
Stacja spetnita przewidziany wumowie wymog prowadzenia wyodrebnionej
ewidencji ksiegowej dla $rodkoéw poprzez wydzielenie odrebnych kont kosztowych
| przychodowych z opisem ,100%_dysp.”.
(akta kontroli str. 80-100, 319-331, 455-460)
1.11 Dyrektor Stacji wyjasnit, ze wsrdd probleméw jakie wystapily w biezacej
dziatalnosci Stacji w zwigzku z realizacjg polecen Ministra Zdrowia w sprawie
przekazywania $rodkéw na dodatki specjalne, nalezy wymieni¢ brak albo bardzo
spoznione przekazywanie informacji dotyczacych: sposobu naliczania dodatkow,
uszczegolowienia  skladnikow  ptacowych, sposobu  traktowania  absencii
spowodowanych COVID-19, izolacji, kwarantanny a takze problemy techniczne,
niemoznosS¢ przystosowania programu kadrowo-ptacowego, ktérym dysponuje
jednostka, do potrzeb naliczania dodatku; odwotanie polecenia Ministra Zdrowia
,Zdnia na dzien” (28 maja 2021 r.), co spowodowalo fale niezadowolenia
u pracownikow i che¢ rezygnacji z zaplanowanych dyzuréw.
(akta kontroli str. 33-34)

% Umowa Nr 80/personel covid/RTM/2020 z NFZ z 26 listopada 2020 r., Umowa Nr DB//COVID-19/483/2020/695 ze Skarbem
Panstwa-Ministrem Zdrowia z 17 grudnia 2020 r., Umowa Nr 70001269 z NFZ z 17 czerwca 2021 r., Umowa Nr 80/personel
covid/RTM/ niemedyczny/2021z NFZ z 17 czerwca 2021 r.

31103 155 502,00 ztw roku 2020 i 106 017 715,50 zt w roku 2021.

32 15 589 w listopadzie 2020 r., 16 473 w grudniu 2020 r., 17 139 w styczniu 2021 r., 15 995 w lutym 2021 r., 20 365 w marcu
2021, 19 478 w kwietniu 2021 r. 1 18 360 w maju 2021 r.

3 Umowa nr DB//COVID-19/483/2020/695 ze Skarbem Panstwa-Ministrem Zdrowia z 17 grudnia 2020 r. Zgodnie z § 2 ust. 1
umowy Minister zobowigzat sig przekaza¢ w 2020 r. Stacji $rodki w facznej kwocie nieprzekraczajgcej 769 795 zi. Dyrektor
Stacji zobowigzany byt do wykorzystania Srodkow w terminie do dnia 31 grudnia 2020 r. wytgcznie na sfinansowanie zadan
z tytulu realizacji umowy.




~ Stwierdzone W dziatalnosci kontrolowanej jednostki stwierdzono nieprawidtowos¢ polegajgca na

nieprawidlowosci  plednym naliczeniu dodatku dla jednej osoby, na kwote o 811,94 zt wyzszg od
naleznej, co bylo niezgodne z zasadami naliczania i przyznawania $wiadczen
okreslonymi w poleceniu Ministra Zdrowia z 4 wrze$nia 2020 r.3

(akta kontroli str. 332-375, 453-454)

08ZR IV. Wnioski

W zwigzku ze stwierdzong nieprawidiowoscig, Najwyzsza Izba Kontroli,
na podstawie art. 53 ust. 1 pkt 5 ustawy o NIK, wnosi o skorygowanie informacji do
NFZ o wykorzystaniu srodkow na dodatki dla ratownikow medycznych za listopad
2020 r. i zwrot do MOW NFZ nieprawidlowo wykorzystanych $rodkow w kwocie
811,94 zt.

V. Pozostate informacje i pouczenia

Wystagpienie pokontrolne zostato sporzadzone w dwoch egzemplarzach; jeden dla
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

Prawo zgloszenia Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przystuguje
zastrzezen prawo zgloszenia na piSmie umotywowanych zastrzezen do wystgpienia
pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzezenia zgtasza sie
do dyrektora Delegatury NIK w Warszawie. Prawo zgtaszania zastrzezen, zgodnie
zart. 61b ust. 2 ustawy o NIK, nie przystuguje do wystgpienia pokontrolnego

zmienionego zgodnie z tredcig uchwaly w sprawie zastrzezen.

~ Obowigzek Zgodnie z art. 62 ustawy o NIK nalezy poinformowac Najwyzszg Izbe Kontroli,
Ph?l';fgfg“;‘gggi'a wterminie 21 dni od oftrzymania wystapienia pokontrolnego, o sposobie
wykorzys[aﬂ% uwag wykorzystania uwag i wykonanig wnioskéw pokontrolnych oraz o podjetych
i wykonania wnioskow ~ dZiataniach lub przyczynach niepodjgcia tych dziafan.
W przypadku wniesienia zastrzezen do wystapienia pokontrolnego, termin
przedstawienia informacji liczy sie od dnia otrzymania uchwaly o oddaleniu
zastrzezen w calosci lub zmienionego wystapienia pokontrolnego.

Warszawa, 2_2 kwietnia 2022 r.

Kontrolerzy:

Adam Czugajewicz Najwyzsya 53 ®Bntroli

zej Izby Kontroli

7 Delegatury Najwyzs
Dl i
gto specjalista kontroli panstwowe;j z lme'egatum z.a “g

Wiestawa Bronisz
p.o. Wicedyrektora

* Ze zmianami wynikajacymi z dalszych polecen.




